

KURIER POLSKI

Rok V

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10-12

Wtorek, dnia 22 marca 1949 r.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto żyrowe nr. 5622 w Narodowym Banku
Polskim oddział w Bydgoszczy

Nr 80

Wielka narada oszczędnościowa

w Warszawie

Kobiety francuskie w walce o pokój

Pismo Prezydenta RP

do Prezydium Krajowej Narady Oszczędnościowej

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych rozpoczęła się wielka narada aktywu związkowego, gospodarczego i administracyjnego, poświęcona zagadnieniu rozwinięcia akcji oszczędnościowej oraz sprawie rozszerzenia i pogłębienia współzawodnictwa pracy. Na naradzie odczytane zostało pismo Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta. W piśmie tym Prezydent przedstawia doniosłe zadania, stojące przed naradą oszczędnościową. (Tekst pisma Prezydenta podajemy obok.)

Po odczytaniu pisma Prezydenta zabrał głos Premier Cyrankiewicz, który podkreślił m. in., iż walka oszczędnościowa nie może ograniczać się do jednorazowego wysiłku, lecz musi być nieodłącznym elementem naszego życia gospodarczego. Po części oficjalnej przystąpiono do właściwych obrad, w czasie których wygłosili referaty: z ramienia prezydium KCZZ poseł Ochab — na temat współzawodnictwa pracy na nowym etapie, wicemin. Szyr — o zagadnieniach oszczędzania w przedsiębiorstwach państwowych i min. Dąbrowski — o planowym oszczędzaniu w gospodarce budżetowej.



W związku z zapowiadzianym Światowym Kongresem Zwoleńników Pokoju w Paryżu, kobiety francuskiej masowo zgłaszają swój akces na ręce prefektów, solidaryzując się z wielką akcją wszystkich postępów sił świata w obronie zagrożonego pokoju. Na zdjęciu grupa matek Paryża, manifestująca w składanych prefektowi deklaracjach, swoją zdecydowaną wolę utrwalenia pokoju.

Demonstracje we Włoszech trwają

Na terenie całych Włoch odbywają się nadal wielkie manifestacje ludowe przeciwko paktowi atlantyckiemu. W Rzymie przez całą sobotę dochodziło do utarczek pomiędzy policją a demonstrantami.

Drodzy Obywatele! Przesyłam gorące i serdeczne pozdrowienia wszystkim uczestnikom krajowej narady działaczy związkowych, gospodarczych i administracyjnych.

Wasze obrady będą miały wielkie, szczególnie doniosłe znaczenie dla dalszego rozwoju naszego życia gospodarczego, dla usprawnienia naszej administracji państwowej, gospodarczej i samorządowej.

Narada ta zrodziła się z pragnienia, nurtującego w klasie robotniczej, aby przyspieszyć wykonanie naszych planów gospodarczych, których celem jest przebudowa Polski w kraj wysoce uprzemysłowiony i bogaty i zapewnienie Narodowi Polskiemu jak najwyższego poziomu dobrobytu i kultury.

W oparciu o swoją władzę ludową masy pracujące Polski odbudowały w ciągu 4 lat naszą gospodarkę narodową z największych zniszczeń wojennych, co wobec potwornych spustoszeń, spowodowanych przez najazd hitlerowski, było osiągnięciem niezwykłym.

Przyspieszając w roku bieżącym wykonanie 3-letniego planu gospodarczego, masy pracujące zabezpieczają przez to człowiekowi pracy ciągłą poprawę stopy życiowej na gruncie szeregu osiągnięć społecznych, które klasa robotnicza może zdobywać i rozwijać tylko w nowych warunkach władzy ludowej, w warunkach demokracji ludowej. Możliwości dalszego, szybszego jeszcze dźwignięcia wzwyż naszego życia społeczno-gospodarczego i kulturalnego istnieją — i to w szerokim zakresie.

Jak wykorzystać te możliwości, jak wzbogacać wydajność naszej

pracy, jak pomnożyć nasze osiągnięcia, jak przyspieszyć dalszy wzrost wytwórczości, a przez to wzrost ogólnego poziomu dobrobytu mas pracujących — oto program, oto zadania, które staną się przedmiotem Waszych obrad.

Są to zadania podstawowe i najważniejsze w chwili obecnej. Do-

c. d. str. 2

Światowy Tydzień Młodzieży

Dzisiaj, w pierwszym dniu wiosny, rozpoczyna się Światowy Tydzień Młodzieży. W dniach tych młodzież demokratyczna wszystkich narodów świata manifestuje swą waleczność i postępowość w walce o prawo do rozwoju dla wszystkich ludów, w walce o pokój, niepodległość i postępowość. W tym roku obchody Światowego Tygodnia Młodzieży zbiegają się z szeroką ofensywą pokoju, jaką prowadzi światowy obóz demokratyczny ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej na czele. Miał dążyć do utrwalenia pokoju, koła imperialistyczne czynią wszystko, aby dla własnych, egoistycznych interesów, pogrążyć świat w nową otchłań chaosu i wojny. Machinacjom bloku imperialistycznego przeciwstawia obóz pokoju siłę solidarności międzynarodowej, pragnienia pokoju, współpracy i postępu społecznego.

Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej stanowi składową część światowego obozu pokoju i postępu. Nie izoluje się ona od walki przeciw imperializmowi i wyzyskowi kapitalistycznemu, lecz bierze w niej czynny udział, jednocząc w tej walce młodzież wszystkich narodów, różnych ras i barw skóry, różnych przekonań i wyznań religijnych. Mimo stosunkowo krótkiego okresu istnienia SFMD cieszy się ogromnym autorytetem na całym świecie i wkład jej w walce o pokój jest ogromny. Liczne próby rozbicia Federacji przez koła imperialistyczne zawiodły. Federacja wzmocniła się, stała się bardziej zwarta i bojowa. Prześladowania i terror nie odnoszą skutku. Siła jej stale wzrasta, zaś poczucie solidarności międzynarodowej stanowi jeden z niezwykle ważnych fundamentów tej siły.

Tegoroczny Światowy Tydzień Młodzieży, obchodzony pod hasłem walki o trwały pokój, demokrację, niepodległość narodów i lepszą przyszłość będzie niewątpliwie demonstracją siły Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej i jej niezachwianej woli przeciwstawienia się wszelkim próbom rozpalenia nowej pożogi wojennej.

Wybory kantonalne WE FRANCJI

Manewr min. Mocha-Koła reakcyjne z niepokojem oczekują wyników wyborów

Wczoraj 11 milionów Francuzów wybierało 1.507 radców generalnych w połowie kantonów (okręgi obejmujące po kilka gmin) Francji. Na 1 kanton wypada 1 radca. Ostatnie wybory kantonalne odbyły się we wrześniu 1945 r. Zgodnie z ordynacją wyborczą, radców wybiera się na 6 lat z tym, że połowa ich jest zmieniana co 3 lata.

Partie polityczne zgłosiły 5.535 kandydatów, w tym komuniści 1.526, SFIO — 938, RPF — 536, radykałi — 578, MRP — 427. Należy zaznaczyć, że wielu kandydatów gaullistowskich występuje pod etykietą radykatów oraz ugrupowań prawicowych.

Ustępujący radcy generalni reprezentują następujące partie polityczne: komuniści — 172 miejsca, SFIO — 450, MRP — 130, radykałi — 347, tzw. niezależni — 206, PRL — 44 i RPF — 156 (ustępujący radcy gaullistowscy są „dysydentami” z innych partii politycznych, gdyż RPF nie istniało podczas pierwszych wyborów kantonalnych).

Obchód 78 rocznicy Komuny paryskiej

Tysiące mieszkańców Paryża zgromadzonych w sali Mutualite obchodzili uroczystości 78 rocznicy Komuny Paryskiej.

Przy stole prezydijskim zasiadli członkowie kom. centr. partii komunistycznej z Thorezem i Duclosem na czele. Deputowany Cachin przypomniał, że Komuna Paryska była owocem pierwszej rewolucji proletariatu. Reakcja francuska zapewniała po obaleniu Komuny, że socjalizm poniosł cios ostateczny. Rzeczywistość zaprzeczyła tym nadziejom. Pionierzy komuny nie mogli osiągnąć zwycięstwa ponieważ nie posiadali teorii rewolucyjnej, bez której nie ma prawdziwego ruchu rewolucyjnego.

Podkreśla się manewr ministra spraw wewn. Mocha, który podał fałszywe dane, dotyczące ustępujących radców generalnych. W danych tych Moch powiększył liczbę ustępujących radców komunistycznych, zmniejszając jednocześnie liczbę radców SFIO. Celem tego manewru jest osłabienie prawdopodobnego sukcesu komunistów i oczekiwanej porażki socjalistów.

Prasa zwraca uwagę, że wczoraj-

Jeden z mieszkańców Roeux niedaleko Arras dokonał makabrycznego odkrycia. W czasie jednego ze spacerów poza miasto, zaintrygowany go otwór w ziemi, przypominający norę króliczą. Kiedy do otworu włożył rękę, chcąc go powiększyć i wypłoszyć królika, natknął się na kość ludzką. Powiadomione o dziwnym odkryciu władze, rozpoczęły natychmiast prace badawcze. Okazało się, że chodzi tu o połowy szpitala niemieckiego z czasów pierwszej wojny światowej 1914 — 1918. Pod stropem zbudowanym z falistej blachy znajdowały się łóżka, na których spoczywały szkielety żołnierzy, a na ziemi wałały się hełmy, karabiny i granaty. Należy przypuszczać, że szpital połowy został podczas działań wojennych zasypany przez pocisk, zaś ranni ponieśli śmierć przez uduszenie.

Manewr min. Mocha-Koła reakcyjne z niepokojem oczekują wyników wyborów

Makabryczne odkrycie



